SYLLABUS CODICUM

AD QUOS RECOGNITA SUNT S. PAULINI OPERA.

MANUSCRIPTI CODICES.

BART. — Belgicus codex a Barthio collatus, in quo existant S. Paulini poemata 18 et 20.

BELG. — Belgicus alter a Cauchio collatus codex epistolæ et carminum S. Paulini.

BIG. — Bigotiana bibliothecæ codices duo 600 annorum, in quibus existant epistolæ novem S. Paulini ad S. Augustinum, et S. Augustini ad S. Paulinum. Bigotianus alter, in quo habetur epistola 4 S. Paulini ad Augustinum, et responsum S. Augustini ad Paulinum; estque 700 annorum.

CLUN. — Cluniacensis, in quo existant epistolæ 40, 41 et 51.

C. ROT. — Cathedralis Ecclesiæ Rotomagensis Lectionarius colex, in quo habetur epistola 18 ad Victoricum Rotomagensem episcopum pars media.

GERM. — S. Germani à Pratis Paris. duo 900 annorum per veluti codices, litteris Saxonis exarati, qui dece[n] de S. Felice Natalitia carmina continent, et Ode i ad Nicetam, ex quibus multa depravata et multa emendantur et resintuntur. Alter ejusdem abbatis colex 800 annorum, in quo habetur poema exhortatorium ad Conjugem.

JOL. — Domini Claudi Joly præceptoris Ecclesiæ Parisiensis codex 500 annorum, in quo poema exhortatorium ad Conjugem. Alter 510 annorum, in quo sunt epistolæ ad Marcellam et ad Celanciam.

LUG. — Lugdunensis colex a Vinetto collatus, in quo existant Ausonii ad S. Paulinum, et S. Paulini ad Ausonium carmina.

MARIANG. — Mariangeli Accursii, in quo carmen 25 Ausonii ad S. Paulinum.

M. ROTUND. — Collegiatæ ecclesiæ S. Mariae de Rotunda Rotomag. Lectionarius codex in quo habetur epistola 18 ad Victoricum Rotomagensem episcopum pars media.

NOL. — Nolani, in quo sunt epistolæ 10 et 41.

POEGL. — Poelmanni, in quo existant ad S. Paulinum Ausonii carmina.

REG. — Regiae bibliothecæ 800 annorum colex epistolarum et poematum S. Paulini, et carminum Ausonii ad S. Paulinum.

VAT. — Vaticanni codex epistolarum S. Paulini. Alii duo, in quibus existant epistolæ 25 et 26. Alii item quatuor, in quibus epistolæ 3, 4, 6, 7, 8 et 50.

VICT. — S. Victoris Parisiensis codices duo 300 annorum, in quibus sunt epistolæ 25 et 26, et duas ad Marcellam et ad Celanciam. Eiusdem abbatis duo alii 300 annorum, in quibus habetur ad Conjugem poema exhortatorium.

VIEV. — Viennensis codex epistolarum S. Paulini optimæ note.

Voss. — Vossianus in Anglia, in quo existant carmen 24 Ausonii ad S. Paulinum, et S. Paulini poema 10 ad Ausonium.

EDITI CODICES.

BAD. — Badii Ascensii, typ's Parisi s anno 1516, operum S. Paulini Nolani editio prima.

BARTH. — Barthii Emendationes et illustrations ex libris ex Adversariorum Commentariorum. Francofurti, anno 1618.

BENED. — RR. PP. Benedictinorum cura, liber Epistolarum S. Augustini, in quo existant S. Paulini ad S. Augustinum epistolæ 3, 4, 6, 7, 8, 43, 50, et S. Augustini ad S. Paulinum 2, 31, 95 et 149. Parisiis, anno 1679.

B. ROT. — Breviarium Romagense i fol. an. 1491, in quo habetur epistola 18 ad Victoricum pars media.

CUR. ET. — Chiffletii cura, Paulinus illustratus, Divitiae, anno 1662, in quo epis ola 13, 33, 34, 40, 42 et 51.

ERASM. — Erasmi cura recensitus liber Epistolarum S. Hieronymi, in quo sunt epistolæ S. Paulini 23 et 26, et duæ ad Marcellam et ad Celanciam, Lugduni, apud Gryphum; a mo 1530.

GRAV. — Gravii cura, operum S. Paulini Nolani, Coloneæ, apud Maternum Cholimum, anno 1560.

GRIN. — Grinæi, operum S. Paulini Nolani, Tomo I Orthodoxographorum, B s le v, anno 1559.

LATIN. — Latinii Viterbiensis in S. Paulini Nolani episcopi opera observationes et Correctiones, Rome.

LUGD. — Lugdunensis editio ca minum S. Paulini ad Ausonium, et Ausonii ad S. Paulinum, apud heredes Hungonis a Poëta anno 1605.

M. VICT. — Mariani Victoris cura, Liber Epistolarum S. Hieronymi, in quo est epistola ad Celauciam, Parisiis, an no 1603.

MOC. — Moguntina editio epistolarum S. Hieronymi, ubi epistolæ 25 et ad Marcellam, anno 1470.

POEGL. — Poelmanni cura, codices duo, alter poematum S. Paulini Nolani, Antuerpiæ, apud Christophorum Plantinum, anno 1580. Alter carminum Ausonii ad S. Paulinum, anno 1568.

PONC. — Ponceti le Preux typis, Liber Epistolarum S. Hieronymi, in quo existant S. Paulini epistolæ 25 et 26, et due ad Marcellam et ad Celanciam, Parisiis, anno 1512.

ROX. — Liber epistolarum S. Hieronymi, in quo continentur S. Paulini epistolæ 25 et 26, et duæ ad Marcellam et ad Celanciam, Rome, anno 1168.

ROSY. — Rosveydi cura, D. Pauliani operum, cum notis, Antuerpiæ, anno 1622.

SACCHI. — Sacchini S. J. notæ et correctiones in S. Paulini Nolani opera, in fine editionis Rosveydi, Antuerpiæ, anno 1622.

SCHOT. — Schotti cura, operum S. Paulini Nolani, tom. V. Bibliothecae Patrum, vol. I, Coloniae, anno 1618.
TOLL. — Tollii cura, operum Ausoni, unde illius ad Paulinum carmina; Amstelodami, anno 1671.

VINET. — Vineti cura, Ausonii ad S. l'audinum, et S. Paulini ad Ausonium Epistolarum liber, cum annotationibus, Burdigalae, a. ad Simonem Millangium, anno 1575.

INDEX

EPISTOLARUM PROUT COLLATÆ SUNT AD MSS. ET EDITOS CODICES.

EPISTOLA I. AD SEVERUM.

Recensita est ad mss. codices Reg., Vat., Vien., et ad edit. Bad., Grav., Grin., Rosv., et Schot.

II. AD AMANDUM.

Emendata est ad eosdem mss. et editos codices.

III. AD ALTIUM.

Collata est cum mss. codicibus epistolarum S. Augustini Bigotianis duobus, Vatic. 4, et edit. S. Augustini Benedicti. Grav., et Rosv.

IV. AD AUGUSTINUM.

Emendata est juxta mss. tres Big., Vat. 4, Epistolarum S. Augustini, et edit. Bened. ad mss. et editos codices quamplures collatas, et Grav.

^{AUGUSTINI AD PAULINUM, 27 (AL. 52).}

Recognita est ad mss. tres Big. et ad edit. Bened. Huc primum adscita.

V. AD SEVERUM.

Castigata est ad mss. codices Belg., Reg., Vat., Vien., et ad edit. Bad., Grav., Grin., Rosv., Schot. et Latini.

VI. AD AUGUSTINUM.

Collata est ad mss. tres et Big. e Vat. 5, et ad edit. Bened. Grav. et Bosco.

^{AUGUSTINI AD PAULINUM ET THERASIAM, XXXI (AL. XXXIV).}

Recensita est ad Mss. 2 Big. et ad edit. Bened.

VII. AD ROMANIANUM.

Mendis purgata est ad idem mss. codicum 2 Big., Vat. 1, et edit. Bened., Grav. et Rosv.

VIII. AD LICENTIUM.

Ad e. sdem mss. et editos codices collata.

IX. AD AMANDUM.

Recensita est ad mss. codices Reg., Vat., Vien. et ad edit. Bad., Grav., Grin., Rosv. et Schot.

X. AD DELPHINUM.

Emendata est ad eosdem mss. et editos codices.

XI. AD SEVERUM.

Cum idem mss. et editis codicibus collata.

XII. AD AMANDUM.

Castigata est ad eosdem mss. et editos codices.

XIII. AD PAMMACHIUM.

Mendis multis purgata est ad idem mss. codicum Reg., Vat., Vien., et edit. Bad., Chiff., Grav., Grin., Rosv. et Schot. Tandem nitor suo ad integrum restituta est.

XIV. AD DELPHINUM.

Recensita est ad mss. codices Reg., Vat., Vien. et ad edit. Bad., Grav., Rosv. et Schot.

XV. AD AMANDUM.

Ad eosdem mss. et editos codices emendata.

XVI. AD JOVIMUM.

Correcta est ad mss. codices Belg., Reg., Vat., Vien., et ad edit. Bad., Grav., Grin., Rosv. et Schot.

XVII. AD SEVERUM.

Collata est cum mss. Reg. et edit. Bad., Grav., Grin., Rosv. et Schot.

XVIII. AD VICTRICUM.

Emendata est juxta mss. codices Reg., Vat., Vien., ac juxta Lectionaria mss. cathedralis Ecclesie Rotomagensis et S. Mariæ de Rotunia Rotomag. Breviarium Rotomag. 1491 et juxta edit. Bad., Grav., Grin., Rosv. et Schot.

XIX. AD DELPHINUM.

Collata est ad mss. Reg., Vat. et Vien., et ad edit. Bad., Grav., Grin., Rosv. et Schot.

XX. AD DELPHINUM.

Castigata est ad eosdem mss. et editos codices.

XXI. AD AMANDUM.

Cum idem mss. et editis codicibus collata.

XXII. AD SEVERUM.

Recensita est ad eosdem codices mss. et editos.

^{SULPICI SEVERI AD PAULINUM.}

Huc adscita ex tomo V Spicilegit Acheriani, ubi primum edita fuit ex ms. coice Romano.

XXIII. AD SEVERUM.

Mendis multis purgata est ad idem mss. codicum Belg., Reg., Vat., Vien. et edit. Bad., Grav., Grin., Rosv. et Schot.

XXIV. AD EUDEMUM.

Ad mss. et editos codices eosdem castigata, praeter Belg.

XXV. AD MILITEM QUENDAM.

Collata ad mss. codices Vaticanos 2 et Vict. unum, et ad

edit. Er., Grav., Mog., Ponc., Rom., Rosv. et Schot.

XXVI. AD SEBASTIANUM EREMITAM.

Recognita est ad mss. codices Vat., et Vict., et ad edit. Er., Grav., Ponc., Rom., Rosv., Schot. et al.

XXVII. AD SEVERUM.

Recensita est ad mss. Reg. et edit. Bad., Grav., Grin., Rosv. et Schot.

XXVIII. AD EUDEMUM.

Collata est cum mss. codicibus Reg., Vat., Vien. et edit. Bad., Grav., Grin., Rosv. et Schot.

XXIX. AD EUDEMUM.

Castigata est ad eosdem codices, et præterea ad ins. Belg.

XXX. AD EUDEMUM.

Recognita est ad codices supra notatos in epistola xxix.

XXXI. AD EUDEMUM.

Collata est ad eosdem codices.

XXXII. AD FUTIDEM.

Correcta est juxta mss. et editos codices supra designatos in epist. xxix.

XXXIII. AD ALTIUM.

Recensita est ad mss. codices Reg., Vat., Vien., et ad edit. Bad., Chiff., Grav., Grin., Rosv. et Schot.

XXXIV. DE GAZOPHYLACIO HOMILIA.

Castigata est ad eosdem mss. et editos codices

XXXV. AD DELPHINUM.

Collata est cum mss. Reg. et Vien., et edit. Bad., Grav., Grin., Rosv. et Schot.

XXXVI. AD AMANDUM.

Recognita est ad eosdem mss. et editos codices, et præterea ad ms. Vat.

XXXVII. AD VICTRICUM.

Emendata est ad mss. codices Reg., Vat., Vien., et edit. Bad., Grav., Grin., Rosv. et Schot.

XXXVIII. AD APRUM.

Recensita est ad eosdem mss. et editos codices.

XXXIX. AD APRUM ET AMANDAM.

Ad eosdem codices recognita.

XL. AD SANCTUM ET AMANDUM.

Multis mendis purgata est ad fidem mss. codicum Clun., Nol., Vat., Vien., et edit. Chiff., et Rosv.

XL. AD SANCTUM ET AMANDUM.

Ad eosdem codices repurgata.

XLII. AD FLORENTIUM.

Collata est ad mss. codices Reg., Vat. et Vien., et ad edit. Bad., Grav., Grin., Rosv., Schot.

XLIII. AD DESIDERIUM.

Recognita ad eosdem codices.

XLIV. AD APRUM ET AMANDAM.

Castigata est ad eosdem mss. et editos codices.

XLV. AD AUGUSTINUM.

Emendata est juxta editionem Bened. ad mss. et editos codices collatam. Ope codicis Phimarcenensis nitor suo restituta est.

XLVI. AGUSTINI AD PARLUM ET THIRASIAM, XCIV (AL. CCL).

Huc adscita ex edit. Bened. ad Vaticnum exemplar et ad Lovan. recognita.

XLVII. ET XLVIII. AD RUFFINUM.

Ex edit. Rosv. Has incassum quæsivimus in mss. codicibus.

XLIX. FRAGMENTUM.

Ex Gregor. Turon. lib. II Histor. Francorum huc primum adscita.

L. AD MACARIUM.

Castigata est ad ms. Reg. et edit. Bad., Grav., Grin., Rosv. et Schot.

L. AD AUGUSTINUM.

Emendata est ad mss. codices Big. 2, Germ. I, Vat. 4, et ad edit. Bened., Grav. et Rosv.

XLVIII. AUGUSTINI AD PAULINUM, CXLIV (AL. LIV).

Huc adscita ex edit. Bened. et collata ad ms. I Big.

LI. AD EU HERICUM ET GALLAM.

Huc adscita ex ed. t. Chiff., ubi primum edita fuit ex duabus mss. Clun. et Vien.

LII. PASSIO S. GENESII ARELAT.

Ex Surio, et editione Rosv.

IN APPENDICE.

EP. STOLA I. AD MARCELLAM.

Correcta est ad mss. codices Jol. 1, Vict. 2, et ad edit. Er., Mog., Ponz., Rom. et Rosv.

II. AD CELANTIAM.

Mendis quamplurimis purgata est ad fidem miss. codicium
Jol. 1, Vict. 2, et edit. Er., Mog., Vict., Poec., Rom. et
Rosv.

INDEX

POEMATUM PROUT RECOGNITA SUNT AD MSS. ET EDITOS CODICES.

POEMA I. AD GESTIDIUM.

Collatum est cum ms. Lugd. et edit. Rosv., Schot. et
Vin. t.

II. AD GESTIDIUM.

Recensitum est ad eosdem mss. et editos codices.

III. DE REGIBUS, EX SUETONIO.

Collatum est ad ms. Mariang. et ad edit. Bad., Grav.,
Lugd., Poelm., Rosv., Schot., Toll. et Vinet.

IV. AD DEUM PRECATIO.

Recognitum est ad ms. Lugd. et edit. Rosv., Schot. et
Vinet.

V. AD DRUM ALIA PRECATIO.

Correctum est juxta editiones Bad., Grav., Grin., Poelm.,
Rosv. et Schot.

VI. DE S. JOHANNE B. PTISTA.

Collatum est cum edit. Lugd. et Rosv.

VII. PSALMUS I.

Recognitum est ad ms. Reg. et edit. Bad., Grav., Grin.,
Poelm., Rosv. et Schot.

VIII. PSALMUS II.

Collatum est ad eosdem mss. et editos codices.

IX. PSALMUS CXXXVI.

Recensitum est ad codices supra notatos.

AUSONII AD PAULINUM, XXI.

Collatum est cum mss. Lugd., Poelm., Reg., et cum edit.
Bad., Grav., Lugd., Poelm., Schot., Toll. et Vinet.

AUSONII AD PAULINUM, XXIV.

Castigatum est ad eosdem mss. et editos codices, et
praeterea ad ms. Voss.

AUSONII AD PAULINUM, XXV.

Emendatum est ad mss. codices Lugd., Mariang., Reg.,
et ad edit. Bad., Grav., Lugd., Poelm., Schot., Toll. et
Vinet.

X. AD AUSONIUM.

Mendis quamplurimis purgatum est ad fidem miss. codi-
cum Lugd., Reg., Voss., et edit. Bad., Grav., Lugd.,
Poelm., Rosv., Schot. et Vinet.

XI. AD AUSONIUM.

Castigatum est ad mss. Lugd., Reg., et ad editos Bad.,
Grav., Lugd., Poelm., Rosv., Schot. et Vinet.

XII. NATAL. I. S. FELICIS.

Recensitum est ad ms. Germ. notation, 510, et ad edit.
Bad., Grav., Grin., Poelm., Rosv. et Schot.

XIII. NATAL. II. S. FELICIS.

Emendatum est ad eosdem codices, et auctum ope ms.
Germ.

XIV. NATAL III. S. FELICIS.

Ad eosdem codices castigatum, et auctum ope ejusdem
ms. Germ.

XV. NATAL. IV S. FELICIS.

Mendis purgatum est ad fidem 2 mss. codicum Germ. et
ad edit. Bad., Grav., Grin., Poelm., Rosv. et Schot.

XVI. NATAL. V S. FELICIS.

Correctum est ad eosdem mss. et editos codices.

XVII. AD NICETAM REDEUNTEM IN DACIAM.

Multis mendis purgatum est ad fidem miss. codicum
Germ. n. 481 et Reg., et ad edit. Bad., Grav., Grin., Poelm.,
Rosv. et Schot. Auctum ope ms. codicis Germ.

XVIII. NATAL. VI S. FELICIS.

Castigatum est ad miss. 2 Germ., Barth. 1, et ad edit
Bad., Grav., Grin., Poelm., Rosv. et Schot.

XIX. AD JUVICM.

Emendatum est ad miss. codices Belg., Reg., Vat., Vien.,
et ad edit. Bad., Grav., Grin., Rosv. et Schot.

XX. NATAL. VII. S. FELICIS.

Correctum est ad mss. Belg., Germ. n. 540, et i Barth.,
et ad edit. Bad., Grav., Grin., Poelm., Rosv. et Schot. Au-
ctum ope codicis ms. Germ.

XXI. AD CITERIUM.

Collatum ad ms. Reg. et edit. Bad., Grav., Grin., Poelm.,
Rosv. et Schot.

XXII. AD JULI NUM ET IAM.

Editum olim ex veteri ms. codice Belgic. in edit Schot.

XXIII. NATAL. VIII S. FELICIS.

Recognitum est ad ms. Germ. n. 510, et ad edit. Bad.,
Grav., Grin., Poelm., Rosv. et Schot.

XXIV. NAT L. IX S. FELICIS, AD NICETAM.

Castigatum est ad ms. Germ. n. 481, et ad eosdem co-
dices editos.

XXV. NATAL. X S. FELICIS.

Ad eosdem ms. et editos codices c. Itali.

XXVI. DE NOLANA BASILICA S. FELICIS ACTUA.

Exscriptum ex eadem basilica, et editum a Sirmondo ad
Sidonium lib. iv, epist. 18. Huc primum adscitum.

XXVII, XXVIII, XXIX, XXX ET XXXI NATAL. S. FELICIS.

Ex Dungalo in Auctario Bibliothecar. Patrum ed. Paris.
1610, tom. II, et edit. Rosv.

XXVII. DE ORITU CELSI, AD PNEUMATIUM ET FIDELEM.

Correctum est juxta miss. Belg., Reg., et edit. Bad.,
Grav., Grin., Poelm., Rosv. et Schot.

IN APPENDICE.

POEMA I. AD CONJUGEM EXHORTATIO.

Castigatum est ad mss. codices Germ. I, Jol. 1, Vict. 2.

II. DE NOMINE IESU.

Ex ms. codice Cartusie prope Argentoratum in Germania
editum est a Barthio Adversar. Commentar. lib. XXXIV
cap. I. Huc primum adscitum.

INDEX
VOCUM QUARUM INSOLITA SIGNIFICATIO.

A

- Abigere*, positum pro *rapere*. P. 39.
Abraham, secunda producta. P. 616, 630, 682.
Abscidere, pro *abscindere*. E. 4, 48, 53.
Abscisio, E. 122.
Abscisus, E. 123.
Abuti, pro *non uti*. E. 62, 224, 285, 310. A. 717.
Abyssus, secunda correpta, loco *abyssus*. P. 661.
Acribitus, id est *mensa seu reclinatorium*. E. 72.
Aeris proceres, *hostes*, idem qui *diaboles*. E. 156 P.
389.
Eternum, pro *in eternum*. P. 606, 686.
Agitare, pro *frequenter agere*. P. 568.
Amalec, secunda producta. P. 611.
Ambito, loco *ambitus*. A. 727.
Ambitus, pro *pompa et honore*. E. 193.
Amis pro cantharo. E. 203.
Amplum, id est *amplitudo*. P. 665.
Antiqua et retus serpens, idem qui *diabolus*. E. 99; P.
393; A. 752.

Apostolica seles, pro *episcopuli*. E. 10, 103, 213.
Apostolus, idem qui *S. Paulus*. E. 155, et alibi passim.

Apsis, *altaris concha major*. E. 2-2.

Arocius. E. 204.

Armitausa, *sagum militare*. E. 93, 113.

Asinus, pro *corpore*. P. 111.

Astula, E. 189; P. 203, 651.

Atrium, *Gallice parvis*. E. 73.

Ara ita, idem quod *desiderium*. E. 266.

Aversus, id est *renatus*. P. 310.

Aula, pro *paradiso*, *celo*. P. 379, 681.

B

Babylonis filia, pro *Roma*. E. 184, 276.

Beare, pro *beatum dicere*. E. 145, 281.

Benedictum, idem quod *benedictio*. E. 253.

Buricus, id est *asinus*. E. 183.

C

Caccabata, id est *denigrata*. E. 202.

Canelus, fem. gen. E. 176.

Cantharis, *Gallice bassin*. E. 73, 203.

Capere, pro posse, *capax esse*. P. 349, 577, 665.
Carus, idem quod *vanus*. P. 600, 604.
C dar, id est *obscuritas*. E. 69.
Cedere, pro *descendere*. P. 456, 145. Sic sepe apud Paulum simplex pro *composito*.
Celeusma, clamor symphoniacus nautarum cum portu sunt proximi. E. 65.
Cejhas virum. E. 135.
Christus, idem quod *virtus*. P. 628.
Coepiscopus, idem qui *coadjutor episcopi*. E. 36.
Combinare, pro *convenire*. E. 51.
Comitari riam. A. 753.
Commeatus, est *temporis spatium*. E. 48, 70, 277, 293.
Commembratus. E. 281.
Concha. E. 203.
Conditur artus exanimos, *Gracismus*. E. 199.
Confessor, qui aliquid pro Christo passus, tranquillam mortem obierat. E. 101.
Consacerdotes, pro *suffraganeis episcopis*. E. 106.
Contiger, Gallice *bateleur*, *farceur*. P. 383.
Contra, pro *prop*. P. 148.
Contributatus, pro *contritus*. E. 240, 283, 285, 88.
Coomnipotens. E. 225.
Coram, pro *præsens*. P. 379, 380.
Corona, pro *dignitate ecclesiastica*. E. 11, 82.
Costa, idem quod *uxor*. P. 593.
Crispus, id est *caperatus*. P. 683.
Crumillus. E. 120.
Cubiculum, idem quod *oratorium*. E. 203.
Cubile, pro *cubiculo*. P. 406.
Curtalinus. E. 113.

D

Defectio, pro *fame*. E. 214.
Deficere, pro *mori*. P. 399.
Diatribus, Gallice *percé à jour*. E. 204.
Dam, fossa de flumine. E. 551.
Discretio, idem quod *discrimen*. E. 291.
Discretus, id est *diversus*. E. 280.
Dissecare, pro *separare*, *removere*. E. 236.
Dominædius, id est *dominus ad's*. E. 23.
Dom nicus, idem quod *serrus Domini*. E. 110.
Domnus, idem qui *dominus*. E. 94.
Domu, pro *domo*. E. 124, 128.
Domus panis, pro *Bethlehem*. P. 593.
Donare, pro *condonare*. E. 509; P. 670.
Durare, pro *indurare*. P. 312.

E

Eclesia, prima correpta. E. 198; P. 595, 603, 606, 662.
Eleazar, pro *Lazaro*. E. 76, 216; P. 686.
Emere, cum sexto casu. E. 142.
Erimus, secunda longa. P. 423.
Exspectare, pro *speciare*; et *exspectator*, pro *spectatore*. E. 32, 193.

Eulogia, id est *panis benedictus*. E. 12, 30.

Ex copia, Gallice *d'abondance*. E. 92.

Exter, pro *extraneo*. E. 49; P. 577, 583, 597, 616.

F

Fatig, idem quod *Parcæ*. P. 556.
Fax uncta, pro *lampaide oleo ornata*. E. 218.
Ferrum damni, id est *ferrum damnosum*. P. 502.
Ferrere, secunda correpta. P. 649.
Fidei, secunda producta. P. 339, 390, 392, 402, 403, 419
 515, 614, 618, 678.
Fiancerare, cum accusativo. E. 117, 211, 215; A. 889.
Fiancerari, idem quod *mutuam occipere*. E. 144.
Foræ in sing. pro *porta*. E. 174, 204; P. 650, 653.
Fragile, id est *fragilias*. P. 399, 669.
Fructificare, active. E. 48.
Frugil arva, id est *arva frugifera*. P. 593.
Fulgere, secunda correpta. P. 593.
Fungi, cum accusativo. P. 318, 661; A. 952.
Furius excussum, id est *motuus excitatus*. E. 193.

G

Gnophylacium, Gallice *tronc*. E. 213.
Gratificus, pro eo qui *gratia agit*. P. 661

H

Habere, pro *habitare*. P. 361.
Humile, idem quod *humilitas*. P. 500.

I

Ignis arbiter, pro *igne purgatori*. P. 346.
Igni sapiens, idem E. 668; A. 720.
Illusus, Gallice, *égné*. E. 230.
Innotescere, cum accusativo, Gallice *faire connaitre*. E. 113, n. 2.
Instar, id est *imago seu exemplum*. P. 432, 599.
Integratus. E. 25.
Interim, pro *hætenus*. E. 291.
Iuterinus, idem quod *incisus*. P. 652

Ire, pro *mori*. P. 664.
Israel, secunda producta. P. 616, 652.
Jesus, pro *Josue*. P. 612.
Jocundus, pro *jocundo*. E. 25.
Justum, pro *justitia*. P. 387.
L
Lassare, pro *lassari*. E. 28; P. 670.
Limina, pro *æde sacra seu ecclesia*. P. 142, 145.
Logos, id est *sermons*. P. 584.
Longum, pro *diu*. E. 179; P. 686.
Longum temporis, Gallice *longueur du temps*. P. 571.
Lucernaria devolio, id est *officium vesperinuarum precum*. A. 798.
Lucidus, pro *candido*. P. 431.
Lumen, pro *die*. P. 674.
Luxurias, Gallice *racine, ou branches d'arbre*. E. 154.
Lybia, pro *Africa*. P. 660.
M
Magister, id est *S. Paulus apostolus*. E. 124, 125, 153, 145, 188, 210, 224, 239; P. 409, 679, 684; A. 717, 739, 741.
Malus, pro *diabolo*. E. 133; P. 403; A. 966.
Maria V., secunda correpta. P. 337, 603.
Mater, pro *qualiter femina etiam improle*. P. 556.
Melanius, pro *Melania*. E. 174, 178, 189, 203, 206.
Memoria, pro *tumulo sepulcrali*. E. 205.
Mensa, idem. P. 642.
Merra, pro *aqua amara*. E. 222; P. 411.
Metallum, pro *marmore et lapide*. P. 637.
Metari, pro *divertere*. P. 628.
Metitorum. A. 912.
Ministerium sacrum, id est *vasa et ornamenta ecclesie stictica*. E. 205.
Munerari, pro *munerare*. E. 77.
Musivo illudere, idem quod *musivo depingere*. E. 203.
N
Nancius, pro *nactus*, a *nauicor*, legitur in *vetustis missis*. P. 382, 414, 384, 387, 661.
Natalis, idem quod *dies festus*. P. 382.
Nebro, pro *Nembroth*. E. 45, 233.
Nemus, pro *arbores seu fructu*. E. 186; P. 612.
Nigellatum. E. 30.
Nimve, secunda producta. P. 536, 611.
Nive habitu id est *neophyti*. E. 198.
Niveus, pro *de marmore albo*. P. 647.
Nudum, idem quod *nuditas*. P. 580.
Numerus, id est *populus*. P. 409, 409, 612.
O
Oderimus, secunda producta. P. 143.
Onnivemens. P. 639.
Omniprens, P. 568.
Omnis, id est *integer*. P. 674.
Operari, pro *elemosynam dare*. E. 72.
Operatio, pro *elemosyna*. E. 140, 183.
Operosa fides, pro *fide viva operibus bonis*. P. 587.
Opertum, idem quod *perimentum*. P. 561.
Orezis, *aviditas*, seu *cibi appetensia*. E. 119.
Orsa, pro *prooxmo*. P. 563.
P
Pagina saxy, id est *lex decalogi sculpta in duabus tabulis lapidis*. P. 341.
Paginatus, idem quod *compagmatus*. P. 581.
Panis, pro *Eucharistia*. E. 31.
Papyrus in lampadibus adhibita. P. 583.
Participare, pro *participem facere*. E. 146.
Panper anxius seu mestus, idem qui *panitens*. E. 242.
Pentapolis, id est *urbes quinque incendio consumptæ*. E. 78, P. 616.
Pentateuchys, pro *quinque libris*. E. 43.
Perfrui, cum accusativo. P. 664.
Pignora, pro *filiis*. P. 530, 433, 607, 684, 686.
Pilleatus, id est *præcipitus*. P. 422.
Plebes, numero singulare. P. 335.
Plebs, idem quod *numerus*. P. 572, 574.
Poterinus, penultima producta. P. 196.
Potionatus. E. 243.
Puer, pro *nova seu recenti*. P. 157.
Pupes, seu *pupis pro pupilla*. P. 564.
R
Recognitionis dies, id est *dies extremi judicii*. E. 48, 103, 231.
Refectio, idem quod *baptismus*. E. 104. Idem quod *baptisterium*. E. 193.
Regeneratio, id est *baptismus*. E. 117.
Regia seu regina pro porta præcipua. E. 72.
Repassere. E. 264.

*Retractare, pro recolare seu revolare. P. 611; A. 734, 742.
Re lativ, pro Apocalypsi. E. 109.
Rh minus asper. E. 47.
Robur, pro queru. P. 573, 581.
Rudis, id est noxus, recens. E. 198; P. 632.*

Sacramentum, item quod mysterium seu sacram secretum. E. 162, 288, 294, 298, 500, 511; P. 625.
Sagus, id est magicus. A. 732.
Sanctiloquus. P. 616.
Sapientia ignis, pro igne purgatorii. E. 173; A. 726.
Satis, pro valde. E. 166.
Scamna, id est locus fossis inclusus, ubi gladiatores certabant. E. 161.
Scholasticus litterar, id est humaniores litterar. E. 171.
Scholasticus sermo, pro humana eloquentia. E. 258.
Scrypulus, id est scrupulus. E. 189.
Sedere pro placere. P. 562, 69.
Sedere pro sisti. P. 573.
Signum Domini, id est signum crucis. E. 205.
Sobriare. P. 595, 626.
Sola, idem quo! solet. E. 145.
Solum, id est limen. E. 73; P. 636.
Sulis in montibus, saltibus, id est solus in montibus. P. 594, 401.
Solomon, p o Salomon. E. 21 et alibi passim.
Sparsa roris, pro rore. E. 55.
Species, Gallice face de bâtimen. A. 914.
Sphondylus, ostreorum genus. P. 528.

Status, pro statuta. P. 563.
Subitum, pro subito. P. 665.
Substantia, idem quod bona, divitiae. P. 428.
Superflus. E. 70.
Suffragii, secunda brevi. P. 579, 686; A. 747

T
Testimonium, idem quod Testamentum. A. 732.
Tholus, testudo orbiculata, Gallice dome. E. 75, 161.
Trabule, lignum quod transit per rotas. P. 638.
Tremendum, pro tremule. P. 560.
Trichorum. E. 202.

U
Unificare, pro unire, unionem facere. E. 124.
Urbicus, id est Romanus. E. 25.

V
Vaniloquus. P. 657.
Vas animæ, id est corpus. P. 676.
Vastum, ager non excutus. E. 233.
Vendere, cum sexto casu. E. 141.
Verte pro Christo. P. 418, 599, et aibi passim.
Verti, pro reverti, redire. A. 752.
Vestitus ager, cui fructus insunt. P. 674.
Vestigium et vestigia, idem quod pedes. E. 144, 157; P. 650, 660.
Vivere, cum accusativo. P. 608, 683.
Vivescere. E. 139.
Vulnerata caritas. E. 145.

Z
Zubulus et Zabolus, idem qui diabolus. E. 6, 123

INDEX PERSONARUM ET RERUM MEMORABILIA.

E. Epistolas designat, P. Poemata, A. Appendicem, V. Vitam et seqq.

Abraha et a Christus. P. 661, A. 919, 940. In numeris imperatorum. A. 9:0. In sepulcris, *ibid*. In abusi heretic, *ibid*.
A littera tribus virginis contexta Triadis mysterium signat, P. 481.
Abel occisus, Christi typus. E. 229. Et sublatu Se:bi in sancta generatione substitutur, E. 51.
Abel occisus, Christi typus. E. 229. Et sublatu Se:bi in sancta generatione substitutur, E. 51.
Abella urbs Campanie, P. 514. Laudatur a Paulino, *ibid*. Sancti coiussad sepulcrum, *ibid*. Laudatur a Paulino, P. 518.
Abrogatio sui potior quam externa omnia relinquere, E. 247.
Abraham patriarcha dives et perfectus. E. 149. Peregrinans. Christi typus. E. 229. Trecentis famulis quatuor reges superiores invictae victorian Christiani hominis de quatuor hostibus re portandam desigavit, E. 162. A. 897. Angelis hospitio re ipsius pedes lat. E. 143. Ejus causa obedientia quam Deo grati, E. 181. Quomodo amicus Dei factus. E. 77, 78. Cur Sarau uxorem suam flevit, E. 67. In ejus sepulturam agnum emendo quid nobis, inuenierit, E. 68.
Absalon, seu Abessalon, coma capitis sui gravatus, persecutorum pondus referebat, E. 129. Defunctus cur a patre lugetur, E. 61.
Absis, alta cochlea major. E. 202, A. 906. Absides et cochleæ, idem, *ibid*. Variæ in templis, A. 906.
Abstinencia est adjumentum, non perfectio sanitatis. A. 753. Qualis commendetur, A. *ibid*. Omnibus virtutibus optulatur, A. 740.
Abuti, id est non ut consumere. E. 64, A. 879, V. 191.
Acceptio personarum a religione catholica proscripta, A. 759.
Actus evangelica, fides et verbum crucis. E. 176.
Adam, an deceptus fueri. P. 553, A. 929. Peccando similitudinem Dei perdidit, non imaginem, E. 136, A. 893. Illius peccatum mentis oculos innocentem clausit, et iniuriantem apesgnit, E. 186.
Adam secundus, Christus, P. 672.
Adiutorere per amorem Deo, magni laboris opus, E. 151.
Ædilium sunt Ostiariorum, quorum ordo antiquissimus in Ecclesia, P. 474.
Egyptiorum Dii innumeri, P. 454. Ipsorum numen proprium Jupiter Ammon, P. 451. Eorum supersticio in sacris Isaici, P. 455 et seqq.
Adonis est Thamus, E. 190, A. 903. Ejus fano profanata Bethlehem ab Hadriano imperatore, E. *ibid*.
Adorare, in Scripturis et apud Patres, idem quod honore, P. 628, 664; A. 944.
Aduanus imp., ride Hadrianos.
Adversa sepe hominibus cur eveniant, E. 91.